●不慎遗失《失业证》，证号：
522635001062，特声明作废

文有梅
2022年10月26日

●不慎遗失凯里市欣兴水
泥制品经营部公章一枚，编
码 ：52260117070401，特 声
明作废。

凯里市欣兴水泥制品
经营部

2022年10月26日

●不慎遗失《土地证》1 本，
证 号 ：镇 国 用（2005）字 第
0878 号；面积：236.53㎡；土
地坐落：镇远县舞阳镇周大
街谢桥沟三组；宗地编号：
878。特此声明。

庄恩琴
2022年10月26日

●不慎遗失贵州箐蔼苗医
药研究有限公司公章、“刘
国庆”法人章、合同章、发票
章各一枚，统一社会信用代
码 ： 91522601MA-
BUR0JA4Y，特声明作废。

贵州箐蔼苗医药研究
有限公司

2022年10月26日

●不慎遗失《房产证》1 本，
证号：镇字第200600427号；
房屋坐落：镇远县舞阳镇周
大 街 六 组 ；建 筑 面 积 ：
236.52平方米。特此声明。

庄恩琴
2022年10月26日

●不慎遗失《食品经营许
可 证 》正 本 ，许 可 证 编
号 ：JY15226250013251，特
声明作废。

镇远县黔海星创天地
科技有限公司

2022年10月26日

●不慎遗失贵州省盛腾养
老服务有限公司公章一枚，
编码：5226018831851，特声
明作废。

贵州省盛腾养老服务
有限公司

2022年10月26日

●不慎遗失由中华人民共
和国卫生部颁发的护士执
业证书，级别：初级（师）；
专业：护理；护士执业证书
编号：201752014395。特声
明作废。

罗承银
2022年10月26日

遗失声明

1、大蒜中含有丰富的抗病毒成
分，能增强身体的免疫力，换季时多
吃些大蒜会帮你应付感冒。

2、饮酒时不宜吃烟熏食品，饮酒
易使人体血铅含量增高，这时烟熏食
品中的有机胺会诱发消化道疾病。

3、用餐节奏不宜太快，细嚼慢
咽，让食物和唾液充分混合，让唾液
里的酶充分降解，发挥唾液的抗癌
功效。

4、将饮泡过的茶叶晒干后装在
纱布袋内，放在冰箱里，可吸收鱼、
肉散发出来的腥味。

5、想美白肌肤，应多吃蔬菜和
水果，随时补充维 C、牛奶等，长期
坚持清淡饮食可淡化斑点。

6、洗头时，在温水中加些盐，用
盐水来洗头，这样可以防止掉头发，
同时也会使头发洗得更干净。

7、风油精治烫伤，对于小范围
轻度烫伤，可将风油精直接滴敷在
烫伤部位上，每隔四小时滴敷一次。

8、夏天“吹空调”已成为习惯，但
长时间吹空调反而特别容易中暑，在
办公室、家中要多喝盐开水防中暑。

9、女性每晚睡前喝点红酒，可
以养血。每天敷一张浸过红酒的面
膜纸，可改善肌肤状况。

10、醋水沐浴可护肤抗疲劳，户
外活动后，往洗澡水中放点醋，有抗
疲劳、抗过敏、止痒的效果。

11、白色衣服被其他衣物染了色，
可将被染色处用水打湿，再涂满食盐
反复轻搓，去掉染的色后用水清洗。

12、在海带中存在着高效的消
除臭味的物质，因此，患有口臭的
人，常食海带可以消除口臭。

13、被蚊虫叮咬后，可立即涂
1 至 2 滴氯霉素。

14、擦伤伤口不宜用创可贴，而
应用紫药水消炎，让伤口自然暴露
在空气中愈合。

15、芹菜富含纤维，可加快肠内
食糜的排空速度，缩短有毒物质在
肠内滞留时间，可预防肠癌。

16、赤豆粥补肾消水肿，荷叶粥
解暑热、止渴解毒；冬瓜粥止渴生津
降血压；银耳粥生津润肺。

17、牙齿美白偏方，用木瓜切
片，每天擦拭牙齿 2 次，每次两分
钟，坚持一个月，必然有效。

18、木质家具应用干布擦和上
蜡保养，若沾上难擦的污垢，可先用
布蘸牙膏擦拭，后用湿布擦。

19、烹制菜肴时不可用白酒代替
料酒，料酒加热能与溶解脂肪产生醋
化作用，增鲜提味，白酒无此作用。

20、挑遮阳伞，不妨撑开伞看地
面上的影子，影子颜色深的好，伞面
面料选涤纶的，颜色越深越好。

21、桃子富含多种维生素，矿物质
及果酸，可缓解便秘，含铁量居水果之
冠，是缺铁性贫血者的理想食物。

22、小快步姿势行走最佳，可增
加肌肉活动次数，使腿部肌肉强健，
增加血液循环。

健康生活小常识

88版版 2022年10月27日 星期四 论文·广告 E-mail:qdnrbggb@163.com 热线电话：0855-8262760

值班编辑：李穆义 美编：杨求良 校检：罗 艳

岗位一
招聘岗位：城市经理（4 人）
工作地点：黔东南州凯里市、剑河县、三穗县、黄

平县
岗位职责：
1、负责当地客户的开发及服务；
2、负责渠道拓展及消费者培养；
3、负责当地营销活动的组织开展。
岗位要求：
1、大专及以上学历，办公软件熟练，40 岁以下优

先考虑；
2、吃苦耐劳，沟通能力强，具备一定的团队管理

经验者优先考虑；
3、具有创业奋斗精神，能适应出差，自我驱动能

力突出；
4、1 年以上中高端酒水运作经验或 3 年以上快消

品工作经验，有当地团购或渠道资源者优先考虑。

岗位二
招聘岗位：公关事务主管（1 人）
工作地点：黔东南州凯里市
岗位职责：
1、负责重要客户接待、对接；
2、与业务相关主管单位、商会、协会等建立良好

沟通渠道和关系；
3、能主持现场活动、组织好对外服务，对现场活

动进行团队培训并监督指导；
4、负责与内部业务部门的沟通与协作，达成各类

项目的既定目标；
5、协助负责相关部门的事务办理流程；
6、负责完成领导交办的其他工作。
职位要求：
1、本科学历，办公软件熟练，3 年以上相关工作

经验，有办公室、政府接待、星级酒店大堂经理等岗位
工作经验；

2、性格外向，表达沟通能力、协调能力、抗压能
力强；

3、商务礼仪好，形象气质佳，男女不限，40 岁以
下优先考虑。

岗位三：
招聘岗位：产品开发主管（1 人）

工作地点：镇远青溪镇（酒厂）
岗位职责：
1、负责制定并实施产品开发规划和推广策略；
2、负责新产品（含物料）、升级产品的首批采购组

织、衔接工作；
3、负责所有在线产品的封样、留样，建立配套封

样数据库。
岗位人员任职要求：
1、23-35 岁，男女不限；
2、大专及以上学历，专业不限（营销、设计专业

优先）；
3、有一定的产品策划能力；
4、了解白酒食品相关政策与法律法规要求；
5、有一年及以上市场营销或策划工作经验优先。

薪酬标准：面议，基础底薪+社保+提成，具有行业竞争力； 联系方式：杨主管； 邮箱：2629801238@qq.com； 面试地点：贵州青酒酒厂有限公司2楼综合科。

青年教师是学校发展的生力军，青年教师兴则学
校兴，青年教师强则学校强。如何加快青年教师的迅
速成长，已然成为本校教育教学高质量发展亟须解决
的重要课题。笔者结合课题研究成果，浅谈一下自己
的看法。

一、创设学习文化，引领专业品质的内涵提升
青年教师的成长需要学校营造充满人文关怀的

成长环境。建立教师的学习型组织，是营造学习文化
的前提。既可以以教研组为单位，也可以同一年级、
同一学科，创设“学习文化”。除此以外，学校要通过
鼓励青年教师中的优秀个人来为同仁作示范，定期组
织召开青年教师经验交流会，共享成长的经验和教
训，可以起到良好的借鉴作用，使青年教师在和谐的
氛围中得到专业成长。

二、创新管理机制，引导专业成长的内聚环境
学校制定的制度和教师管理办法，要与青年教

师的发展同向。要求在教育政策的实践中始终需要
将“人”放在核心位置，要考虑到人的特殊性和人的
发展的特殊要求，据此制定、执行和评估教育政策。
以教师的利益为出发点，充分考虑教师等政策对象
的需求，在相关的文件中提出增强教师成长发展的
经费支持力度，以改善教师的工作条件，提高教师的
教学、科研水平，促进中青年骨干教师队伍的建设。
通过提供良好的工作、生活环境，全力支持青年教师
的专业发展。

三、落实保障政策，激励专业提升的内生动力
建立针对青年教师的培养考核机制，青年教师作

为学校师资队伍的新生力量，其发展不同于其他群
体。想要切实为青年教师的成长提供优质的外部环
境支持，首先要从思想上重视青年教师的发展，在政
策制定及实施的过程中，正确处理好学校的发展目标
与青年教师自身价值之间的关系。通过构建合理的
绩效考核制度，来加强对教学的考核力度，使青年教
师认真投入教学。另外，教学考核与教师的聘用、晋
升、待遇等挂钩，设立相应的教学成果奖励制度，通过
建立竞争机制，使教师有紧迫感，变压力为动力，提高

教学质量。
四、鼓励自我教育，激活专业成长的核心内驱力
影响教师专业成长的内因是教师自身的主观因

素。青年教师自我教育是专业成长的核心内驱力，
只有将教师的专业发展意识、教师职业价值认同、成
就动机、自我效能感等积极的因素充分引导和挖掘
出来，才能促使其加快专业成长步伐。在助力青年
教师的成长过程中，加强青年教师的自我教育也是
必须的手段。

1.自己磨课。例如，让青年教师准备一节课，自己
找一间空教室试教，直到熟练为止。 也可以到录播教
室试教，并录下来，自己看回放寻找问题，改正缺点。
通过这种方式可以让青年教师时常反思自己的教学
行为，发现自己的不足。还可以主动请骨干教师或同
年级同科目教师到班上听课，进行议课后再到其他班
进行授课。通过多次的打磨，就能更快获取更佳的教
学手段和技巧。

2.网络课程。名师优质课、专家讲座等网络课程
非常丰富，名师可以为青年教师示范教学理念、方法
的运用，讲座能为青年教师指点迷津。学校可以要求
青年教师观课之后，做笔记、截图片、录音频，整理并
反思，一方面自己留作学习资料，另一方面也可让更
多的同伴受到影响。

3.学以致用。学习是第一步，运用是更重要的一
步。青年教师首先要反思，对照自己的实践，找出不
足，用专家提供的理念和方法一个一个去克服。其次
要嫁接，将专家们传授的经验直接或间接吸收后运用
于自己的教学实践，减少探索的弯路。最后要提升，
专家名师的水平虽然总体上较高，但不一定适合，青
年教师应该结合自己的实际情况选择吸收，为我所
用，才能实现专业素养的不断提升。

总之，促进教师专业成长的策略，一要“可用”“有
用”“好用”。青年教师的成长离不开教学管理指导者
的扶持与引领，在这个过程中，每个参与者都是最终
的受益者。这条路是一条幸福的路，我们还须在新时
代教育高质量发展的路上快乐地前行。

助力青年教师成长的策略研究
○ 黄平县新州镇第二小学 龙发琴

伴随着经济与社会发展和新课程教育教学
的改革，学生自主学习、合作学习能力培养成为
现代课堂教学的重要目标。学生预习能力的培
养，可以让学生形成良好的学习习惯，为培养学
生自主、合作学习的能力和终身学习打下基础。
学生课前预习不足，不仅严重影响对新知识的理
解，还会在教学过程中处处被动，无法展示自我，
缺失在小组合作学习中的存在感和获得感。进
而对政治课失去兴趣，甚至产生畏难心理，严重
影响学习成绩的提高。如何才能使学生养成良
好的预习习惯，提高预习的效果，成为当前教育
教学中值得深思的问题。

俗话说：“凡事预则立，不预则废。”有效预习
是学好政治学科的必经之路，也是学生学习能力
的重要组成部分。学生只有认真地准备好课前预
习，才能做到心中有数，才能发现新旧知识的联
系，才会有思考，发现问题，也才会发现合作学习
解决问题的重要性，教学过程中听课才更具有目
的性。课堂教学中能给予学生思考和交流的时间
总是有限的，如果学生没有做好课前预习就会影
响对新知的理解，特别在小组合作教学环节中会
很难与其他同学产生思维的碰撞，在教学过程中
处处被动，无法展示自我，缺失在小组合作学习中
找到存在感和获得感。进而对政治课失去兴趣，
甚至产生畏难心理，影响成绩的提高和能力的锻
炼与培养。有时候老师花费在弱科生身上的精力
和时间远远超过主动学习的学生，但收效甚微。
究其原因，主要在于大部分弱科生学习习惯差，或
者说没有养成学习的习惯。因此，良好预习习惯
的养成是学生搞好学习的前提和基础，没有积极
主动预习，学生的学习能力、学习效率和学习成绩
都会难以提高。

在教学实践中发现，本校大部分学生的课前
预习存在以下几点问题

第一，很多学生缺乏预习的方法。预习只会
看课本，草草看完一遍课本就算预习，缺少思维的
参与。能在书上动笔圈划的知识点很少，更不要

说提出问题、解决问题了。
第二，不善于利用小组合作预习。本校大多

数学生知识基础差，学习上很吃力，遇到不会的问
题和知识点很容易就放弃思考，不会在预习中通
过同伴和小组互助合作来解决问题。

第三，不善于利用学案和网络资源来进行课
前预习。面对老师的课前预习学案，很多学生不
会利用，只知道简单地把基础知识填一遍，不善于
根据学案梳理知识点，不会构建知识框架，不做思
考题，更没有预习检测的习惯。同时信息化时代
的到来，虽大大冲击了学生视野，但面对繁杂的网
络教学资源，学生不会筛选和利用网络来进行预
习新知，主动拓展知识面。

常言道：“从善如登，从恶如崩。”教师该如何
让学生养成课前预习的习惯，培养学生预习的能
力？接下来结合笔者的教学实践，谈谈培养学生
养成良好课前预习习惯和培养预习能力的策略。

笔者认为要让预习有效果，必须激发学生学
习兴趣，创立具有学科特色的预习模式，教会学生
预习的方法，培养学生良好的预习习惯。

1.预习形式不要过于单一，教师要创造多种
有针对性的预习任务，激发学生预习的兴趣。

《政治生活》如果预习局限于课本上的知识
点，学生会觉得枯燥，缺乏挑战性。因为很多知
识点是我国宪法和法律规定，学生没有预习的兴
趣，觉得没有必要去预习。所以要培养学生的预
习习惯，就要激发学生预习的兴趣。例如，在学
习《权利和义务：公民参与政治生活的基础》一课
之前，让学生带着老师给出的自学问题找出本课
的重点知识，搜集关于当今政治生活领域的选举
权事例、现实生活公民利用互联网行使政治自由
的案例，在课堂上合作探究，丰富了学生的课内
外知识，从而增强了学习的趣味性和加深对知识
的理解、掌握。

2.预习习惯的培养要坚持循序渐进，要注意
学生的层次性和差异性。教师要手把手指导，使
学生迅速掌握基本的预习方法。

（1）引导学生学会从“是什么”“为什么”“怎
么样”思考的角度去预习。在预习中，要求学生
学会质疑。特别是政治学科，在预习过程中就必
修要求学生学会运用“是什么”“为什么”“怎么
样”的模式去预习，培养学生的问题意识。指导
学生从不同方面提问，如对课题质疑、对标点的
使用质疑、对词语的运用质疑、对语言的表达质
疑等等。例如，在学生预习《民主选举：投出理性
的一票》一课时，引导学生从三个角度思考、理解
本课的知识结构预习。民主选举是什么（有哪些
方式），为什么要采用不同的选举方式，怎么样行
使民主选举权利。

（2）指导学生在利用导学案和互联网预习中
收集整理资料。政治课具有自己的独特性，对时
政的积累和运用有极高的要求。在政治课中要
求学生要“学习浏览，扩大知识面，根据需要搜集
信息。”因此，我们要求学生在预习时，在利用导
学案的主观题时，要及时查找有关课文的资料，
并分类储存好。鼓励学生多读课外书，关注生
活，关注热点知道从哪里找到我们所需的知识更
是一种本事。

（3）学生预习效果要在课堂上及时反馈。教
师要结合教学对预习进行有效评价，强化预习效
果。结合我们学校开展的新课堂教学改革模式，
笔者坚持在上新课前，对学生的预习效果进行检
测。一般是三种形式进行，即选择题、判断题、简
单的问答题。

最后，持之以恒，努力培养预习习惯。课后要
定期或不定期抽查预习作业本。每学期都要求学
生有一个单独的预习作业本，上面记录预习时间、
教师的要求（对不同层次学生预习内容的要求）、
预习的方法指导、预习内容、预习检测答题情况，
即小组长的检查情况 、个人的预习效果评价。到
期末学生力争做到逐渐让作业本成为学生自编的
学案，通过这种自编的学案，记录自己的学习过
程，培养自己自主与合作学习的能力。

总之，预习是一个重要的学习方法和学习能
力，良好的学习习惯，也是一种人生智慧。真正有
质量的预习能使学生在语言表达、思维能力、培养
学生独立性和合作能力等多方面得到提高，特别
是对于可塑性强的高中学生，养成良好的学习习
惯，将使他们终身受益。

高中思想政治课课前有效预习的策略研究
○ 凯里市第三中学 黄兰兰

根据《中华人民共和国城市房地产管理法》
《城市商品房预售管理办法》及《贵州省城镇房地
产开发经营管理条例》的规定，经本局审核批准，
下列商品房已具备预售条件，准予上市。预售下
列商品房的单位应当在合同签定之日起三日内
到凯里市住房和城乡建设局进行登记备案。

项目名称：凯里市领地·天御商住小区建
设项目

房屋坐落：凯里市风情西路10号
建设工程规划许可证号：522601202000005
在建项目开工时间：2021年7月15日
竣工时间：2023年4月30日
预售房屋栋号：凯里市领地·天御商住小区

建设项目11、25、26号楼

预售证号：220010
预售面积：5088.02平方米
售房企业名称：凯里凯龙置业有限公司
法定代表人：詹巍
联系电话：0855—2238888
土地出让年限：终止日期：

住宅2082年10月28日
商业2052年10月28日

预售资金监管银行：中国农业银行股份有限
公司黔东南分公司

预售资金监管账号：23601001040012586
以上商品房预售许可公告内容若有异议，请

与凯里市住房和城乡建设局联系，联系电话：
8211290。

凯 里 市 住 房 和 城 乡 建 设 局
批 准 商 品 房 预 售 公 告

凯里市悉雅户外婚纱摄影店：
本委受理邱余梅诉你（单位）劳动争议一

案，因你单位变更经营地址，且无法联系到经

营者，现依法向你（单位）公告送达凯劳人仲案

字〔2022〕第 423 号《仲裁裁决书》。自公告发

出之日起，30 日内至凯里市人力资源和社会

保障局208室领取仲裁裁决书，逾期则视为送

达。如不服本裁决书，可在公告期满15日内，

向凯里市人民法院提起诉讼。期满不起诉的，

决定书发生法律效力。

特此公告。

凯里市劳动人事争议仲裁委员会
2022年10月26日

凯里市劳动人事争议
仲裁委员会公告

我公司因工作需要，特将公司地址由台

江县台拱街道文昌社区文化广电新闻出版

局迁到贵州省黔东南高新技术产业开发区

民族文化创意产业园1号楼四楼众创空间。

特此公告

中诚华峰保险经纪有限公司

2022年10月26日

中诚华峰保险经纪有限公司
搬 迁 公 告

凯里市美九食府：

本委已受理潘兴国诉你（单位）劳动争议

一案，现向你（单位）公告送达仲裁申请书副本

等应诉材料。自本公告发出之日起，经过 30

日即视为送达，提出答辩的期限和举证期限为

公告期满后的10日内，并定于2022年12月7

日上午9时在凯里市劳动人事争议仲裁院二

楼仲裁庭（凯里市金山大道18号）开庭审理。

特此公告

凯里市劳动人事争议仲裁委员会

2022年10月26日

凯里市劳动人事争议
仲裁委员会公告